II. Medicus tali ornatus scientia, eam usurpabit, cum ad conseruandam præsentem sanitatem, tum ad amissam recuperandam.

III. Atq; hæc duo ita sunt inter sese affecta, ut neq; sanitas conseruari possit, sine cognitione eorum quibus corrumpitur, nec morbi curari, absq; sanitatis notitia, queant.

IIII. Est autem sanitas quidem, corporis constitutio secundum naturam, integritatis actionum effectrix.

V. Causæ uerò quæ illam necessariò immutant atq; corrumpunt, aliæ quidem ab ipsis generationis nostræ principijs originè ducunt, ut siccitas quæ ætatis cursu ducit ad interitum: aliæ uerò ex ijs dimanant, quibus ad corrigendâ uitia, à priori causarum genere illata, utimur, ut excrementorum generatio.

VI. Quo fit, ut omne sanitatis tuendæ studium, cum in resarciendo eo quod quotidie diffluit, tum in corpore puro ab excrementis conseruando, uersetur.

VII. Sanitatis contrarium morbus est: atq; interdum quidè in solis consistit similaribus partibus, quandoq; in solis instrumentarijs, nonnunquam in utrisq;.

VIII. Ac similes quidem corporis nostri partes, quoniam temperiei ratione ualent, tot sanè morborum generibus obnoxia erunt, quot modis uitari temperiem hanc contingit.

IX. Quare octo erunt in uniuersum earum morbi, quatuor nempe intemperies simplices, & totidem compositæ.

X. Causæ uerò eorum partim internæ sunt, ut quæ *προκαταρχοντες* nuncupantur: partim externæ, ut quæ *προκαταρχοντες* Græcis appellantur.

XI. Eiusmodi sunt, quæ calidâ quidem intemperiem generant, causæ potissimū, motus, putredo, calidioris rei contactus, obstructio, alimentum calefaciendi facultate præditum.

XII. Frigidam itidem generant, uicinus frigidarum rerum contactus, eorum quæ intra corpus sumuntur qualitas & quantitas, dissipatio, otium & calor immodicus.

XIII. In siccam intemperiem incidit, qui tenui eoque sicciori natura alimento nutritur, & de cuius corpore multum diffluit: curæ item, uigiliæ, sicca aeris temperies, balnea & medicamenta exiccandi facultate prædita, corpora exiccant.

XIIII. Humectant cibi humidioris copia, copiosior potus, animi securitas, balnea aquarum dulcium, otium, aeris temperies humida, & medicamenta humectandi ui prædita.

XV. In omnium autem harum intemperierum curatione, cõmunis est medico intentio, ad id quod est dispositioni auferendæ contrarium.

XVI. Sed operandi ratio cùm alijs de causis uariatur, tum uerò maximè prout morbus, aut in toto corpore, aut parte duntaxat extiterit: & si in toto corpore, prout iterum, aut ipsius habitum uniuersum occupauerit, aut humores, aut spiritus,